- 1 -

 峨财建〔2020〕2 号

峨山县财政局关于下达 2020 年车辆
购置税收入补助地方资金预算

（省以下部分）的通知

峨山县交通运输局：

根据《玉溪市财政局关于提前下达 2020 年车辆购置税收入

补助地方资金预算（省以下部分）的通知》（玉财建〔2019〕

336 号），现将 2020 年车辆购置税收入补助地方资金预算（省

以下部分）下达你们，支出列入 2020 年“2140602 车辆购置税

用于农村公路建设支出”功能支出科目。具体下达项目及金额

详见附件。

 - 2 -

为切实加强资金管理，加快建设项目实施进度，特提出以

下要求：

一、按照《财政部 交通运输部关于〈车辆购置税收入补助

地方资金管理暂行办法〉的补充通知》（财建〔2016〕722 号）

要求，列下级财政预算的中央车购税资金，一律通过库款调度

方式由上级财政国库拨付到下级财政国库。

二、严格按照《财政部 交通运输部关于〈车辆购置税收入

补助地方资金管理暂行办法〉的补充通知》（财建〔2016〕722

号）管理中央车购税资金支出。

三、严格专款专用，加强资金监管，及时将资金落实到具

体项目，尽快形成实物工作量，确保交通运输项目建设任务顺

利完成。任何单位和个人不得截留、挪用、挤占、提留专项资

金，确保尽早发挥资金使用效益。

四、根据全面实施预算绩效管理的要求，此次一并下达项

目绩效目标，在组织预算执行过程中对照项目绩效目标做好绩

效监控，强化绩效跟踪，确保年度绩效目标如期实现。

附件：1.下达 2020 年车辆购置税收入补助地方资金预

算（省以下支出部分）明细表（县乡道安全生命

防护工程计划）

2.下达 2020 年车辆购置税收入补助地方资金预

算（省以下支出部分）明细表（农村公路部分）

 - 3 -

3.下达 2020 年车辆购置税收入补助地方资金预

算（第一批）绩效目标表

峨山县财政局

                                2020 年 4 月 30 日

- 4 -

附件 1

下达 2020 年车辆购置税收入补助地方资金预算（省以下

支出部分）（县乡道安全生命防护工程计划）
                                                              单位：万元

单  位 建设里程（公里） 补助标准（万元/公

里）

金  额

峨山县交通运输局 17 7 119

- 5 -

附件 2

下达 2020 年车辆购置税收入补助地方资金预算（省以下

支出部分）（农村公路部分）

                                               单位：万元

单  位

                    下 达 资 金

小  计

窄路基路面农

村公路改造

村道危桥改造

及桥梁新改建

农村公路路网

改善工程（资源

路旅游路产业

路）

峨山县交通运

输局

5,182

    348

     34

    4,800

- 6 -

附件 5

           下达 2020 年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）绩效目标表

单 位

数量指标

质量指标

时 效

指标

经 济

效 益

指标

社会效益指标

生 态

效 益

指标

可 持

续 影

响 指

标

服 务

对 象

满 意

度 指

标

支 持

高 速

公 路

建 设

（ 公

里）

支 持

国 省

干 线

公 路

建 设

（ 公

里）

支持客

运站场

建 设

（个）

支持公

路货运

枢 纽

（物流

园区）

建 设

（个）

支 持

普 通

国 省

道 灾

毁 恢

复 重

建（公

里）

资 金

使 用

合 规

性

完 工

项 目

验 收

合 格

率

按 期

完 成

投资

对 经

济 发

展 的

促 进

作用

基 本

公 共

服 务

水平

公 路

安 全

水平

交 通

建 设

符 合

环 评

审 批

要求

新 改

建 公

路 项

目 适

应 未

来 一

定 时

期 内

交 通

需求

改 善

通 行

服 务

水 平

群 众

满 意

度

峨 山

县 交

通 运

输局

是

100%

是

 明显

 提升

 提升

 符合

 100%

≥80%

- 7 -

 抄送：县交通运输局，本局预算股、国库股。

 峨山县财政局办公室                       2020 年 4 月 30 日印发